1°. In illo inciso a Verbum erat apud Deum, » enuntiari 
Verbi distinclionem realm ab eo, apud quern esse dicitur, 
evidens est ex toto hoc primo capite, et ex toto Evangelio. 
Nam Verbum, de quo doccri volumus, quis sit et quid sit, 
est a unigenitus a Patre » , a nnigenitus Filius qui est in 
sinu Patris p v. 14. 18. Verbum caro (homo) factum in 
tempore est. Iesus Christus, qui in toto Evangelio seipsum 
déclarât Filium Dei Patris, certissime a Patre suo distin-
ctum. a Ioanncs unuin et eundem novit Verbum Dei et hnnc 
esse unigenitum, et hune incarnatum esse pro salute no-
stra Iren. I I I . c. 16. n. 2. Est Verbum idem, Filius Dei 
Patris, qui tamquam hie unus distinctus a Patre et di-
stinCtus a Spiritu connumeratur, ut sint très: a in nomine 
Patris et F i l i i e t Spiritus Sancti. y Quando ergo dicitur: 
a Verbum erat apud Deum » SPO; TOV 8SOV, non cnuntiatur 
adtributum aliquod absolutum (puta sapientiae vel omnipo-
tentiae) illius, apud qucm esse dicitur. Xeque enim adtri-
butum a Deo seu a persona divina cuius est , distingnitur 
realiter, u t sit alius et alius; sed a Verbum apud Deum » 
intelligitnr eodem sensu, ac quando dicitur : a unigenitus 
Filius est in sinu Patris. » et quando Filius ait: a ego in 
Patre c t Pater in me e s ta , a claritatem habui, priusqnam 
mundns esset, apud te » s a p * soi lo. X I V . 1 0 ; X V I I . 5. 
Retinet igitur praepositio a apud Deum » suam significa-
tionem distinguendi unum ab altero. Porro hoc Verbum di-
stinctum ab eo, apud quem erat, non est verbum transiens 
sed substantiate, ut evidens est ex omnibus dictis , et vel 
ex eo solo, quod Verbum erat Deus. Sed qui Deus est , eo 
ipso est hypostasis ac persona ; unde qnoniam alius est, 
apud quem in principio erat Verbum et qui itidem Deus 
est, e t alius Verbum, sunt profecto duae distiuctae hypo-
stases seu personae divinae. Quod igitur S[>ectat Patrem et 
Verbum Patris, nondum facta mentione Spiritus Sancti, ean-

dem distinetionem h. 1. indicant verba loannis : a Verbum 
erat apud Deum, » quam exprimunt ilia alia Matth. XXVI11: 
« in nomine Patris et Filii, » pariterque lo . X : « ego et 
Pater unnra sumus. » 

2°. Nunc videamus declarationem unitatis, ex qua m-
telligemus etiam melius distinetionem, qualis sit. « Ver-
bum erat apud Deum, et Deus erat Verbum » x*i ö Xoyo? -iv 
1:005 fc™, i J s o « i v 0 1 , 1 s e 0 1 » " 1 ® i n c i s 0 p i n e l i u b ' 0 

Verbum (6 Xoyo$) est subiectum et Deus (0-:o;) praedicatum. 
Apparet id non solum ex nomine sine articulo, sed 
etiam ex duetu sermonis. Logice enim subiectum, quod 
Ioanncs declarare voluit, et docere quid sit, eerte est Ver-
bum; hoc idem ergo est subiectum grammaticum. Trans-
positionem verborum suadere potuit orationis concinnitas; 
in his quippe versiculis 1. 4. 5. 7. 10. 11 videmus fere con-
stanter incisum su'usequens ineipere ab eo vocabulo, in quod 
antecedens desiit. Attainen talis coniunetionis: erat apud 
Deum, et Deus erat, r. multo gravior causa erat, ut Pater, 
apud quem in principio erat Verbum , et ipsum Verbum 
unus idemqne Deus declaretur.